

# KURJER WARSZAWSKI.

D 6. Lutego. — Rok 1851.  
Czwartek.

N<sup>o</sup> 34.

Jutro, Śgo Romualda Opala.

Przy terazniejszej łagodnej i przyjemnej zimie, spodziewać się należy, że pobożna Publiczność *Warszawska*, nie zapomni pewno w dniu jutrzejszym o *Bieląskiej Pustyni*, w której Odpust odbywać się będzie, jako w dniu, Patryarsze XX. *Kamedulów* Smu ROMUALDOWI Opatowi poświęconym. Odpust ten odbywa się od lat 200 przeszło.

Wykonany wdzień uroczystości OCZYSZCZENIA N. MARJI Panny, śpiew pobożny, »Święty BOŻE, Święty Mocny, Święty a Nieśmiertelny,« układu na głosy i orkiestrę P. Ignacego Felixa *Dobrzyńskiego*, zyskawszy powszechny odgłos uwielbienia, obudził zarazem ogólne życzenia powtórzenia takowego; a do czego, o ile nam wiadomo, jako uczynku poświęconego na chwałę BOŻĄ, mieli się przychylić chętnie, tak szanowny Kompozytor, jako i zacni Amatorowie i Amatorki, oraz Artysty, przyjmujący udział w wykonaniu tego prawdziwie wielkiego i religijnego dzieła.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, ozdobił raczył Orderem Śtej ANNY III klasy, Xiędza Wincentego *Dziekońskiego*, Kapelana Rzymsko-Katolickiego, przy 2ej Dywizji kawalerji lekkiej, Gwardji Wojsk CESARSKO-Rossyjskich.

JO. Helena z Xiążąt Meszerskich Xiężna *Biron von Kurland*, Małzonka JO. Xięcia *Kalixta*, z linii Xiążąt *Wartenbergskich*, przybyła do *Warszawy z Wartenberg* (w Szląsku Pruskim).

Klemens *Wilkoński*, Sędzia Pokoju Ptu Garwolińskiego, Członek Rady Opiekuńczej zakładów Dobroczyńnych, dziedzic dóbr *Górzna*, po krótkiej bo tylko dni 4 trwającej chorobie, licząc lat 48, d. 4 b. m. doczesne zakończył życie. W najdotkliwszej żałobie pogrążeni, pozostali Żona i Synowie, zapraszają Krewnych i Przyjaciół na pogrzeb dnia 8 b. m. o godz. 12, we wsi *Górznie* odbyć się mający.

Zuzanna Florentyna *Kazimirus*, Wdowa, właścicielka Browaru przy ulicy *Grzybowskiej* N<sup>o</sup> 1050, przeżywszy lat 68, pozostawiwszy Dzieci, Wnuki i Prawnuhi, wczoraj zmarła. Zwłoki jej przewiezione zostaną jutro o godz. 4ej po południu, na smętarz Ewangelicko-Angsburski, do grobu familijnego.

Miesiąc *Luty* r. b. zaczął się w *Sobotę*; w roku przysłym 1852, zaczyna się w *Niedziele*, i liczyć będzie aż 5 dni niedzielnych. Miesiąc ten z podobną liczbą dni niedzielnych zdarza się raz tylko w 28 lat; jakoż mieliśmy go ostatnio takim w r. 1824, a będziemy go mieli, co daj BOŻE doczekać, znowu dopiero w r. 1880. Tak bogaty w dniu *niedzielne* *Luty*, nie zdarza się jednak, pomimo 28-letniego okresu, kiedy w ciągu tego okresu przypada koniec takiego wieku, w którym rok podług dawnego kalendarza *przybyszowy*, bierze się w kalendarzu *Gregorjańskim* za rok zwyczajny, co ma miejsce zawsze przez trzy wieki po sobie następujące (np. r. 1700, 1800, 1900, 2100, 2200, 2300); wiek

zaś kończący się rokiem i podług nowego kalendarza *przybyszowym*, dopiero z każdym czwartym wiekiem przypada (r. 1600, 2000, i 2400). Podług tego prawidła, w latach 1908 i 2104, *Luty* będzie miał tylko 4 dni *niedzielne*, pomimo, że w tych latach kończy się perjód 28-letni, dla tego, że lata wiekowe zwyczajne 1900, i 2100, przypadły w ciągu tego okresu.

Dziś, kiedy *Warszawa* zajmuje się tytuł muzykalnymi indywiduami, ciekawem będzie miłoście tutejszem z muzyki. Xiądz *de Chaulieu*, Sekretarz Margr. *de Bethune*, wspomina jako pierwszego skrzypka ówczasowego Jana *Baptystę Anet*. Ten *Anet*, był po rok 1700, Dyrektorem kapeli dworskiej.

Wczoraj od godziny 9tej rano, sala ciągnięć Loterji klasycznej, była przepełniona. W obecności delegowanych ze strony Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, oraz Władzy wojskowej, i zaproszonych przez JW. Rz. R. St. *Andrault*, Prezydenta miasta *Warszawy* Obywateli, amianowicie: WW. Rady handlowego *Krzysztofa Brun*, i *Jakoba Simmler*, przystąpiono do ciągnięcia 1ej kl. 77ej Loterji klasycznej, w której, pożądana od wszystkich *Fortuna*, idąc poprzednio już obraną przez siebie drogą, z równą systematycznością i oględnością postąpiła sobie i teraz jak zawsze. Znaczniejsze wygrane padły jak następuje: rs. 1,500 wygrał Nr 14,245<sup>2</sup>/<sub>2</sub>, u *Horowicza* w Lublinie; rs. 500, na Nr 10,278<sup>2</sup>/<sub>2</sub>, u *Maliniaka* w Warszawie; rs. 300, na Nr 5,399<sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *Hertz Kohna* w Częstochowie; sr. 300, na Nr 9,141<sup>1</sup>/<sub>1</sub> na los pozostały; rs. 300, na Nr 5,162<sup>5</sup>/<sub>5</sub> u *Justmana* w Warszawie; po rs. 200, na Nr 13,440<sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *Petkowskiej* w Pułtusk; Nr 1,295<sup>2</sup>/<sub>2</sub> u *Péretza* w Tykocinie; Nr 21,561<sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *Nelkena* w Warszawie; Nr 1,439<sup>2</sup>/<sub>2</sub> u tegoż; po rs. 100, na Nr 10,063<sup>2</sup>/<sub>2</sub> u *Warhawiga* w Augustowie; Nr 12,392<sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *Orla* w Siedlcach; Nr 18,482<sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *Muszkata* w Warszawie; Nr 21,542<sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *Nelkena* w Warszawie. Tym sposobem wszystkie główne wygrane pozostały na dziś, a w jaki sposób ulokuje je *Fortuna*, jutro doniesiemy.

Ogłoszenie przedpłaty. — W pierwszej połowie roku bieżącego (1851), wyjdzie z druku *Krótki rys Historji Powszechnej* podług *Smaragdowa*, ułożony przez P. *Skrzypińskiego*, w trzech oddzielnych zeszytach, z trzema mappami, objaśniającemi wszystkie miejsca, o których w ciągu opowiadania jest wzmianka. Zeszyt pierwszy, obejmujący *Historje starożytną* wraz z mapą *Świata starożytnego*, opuścił już prasę, i niebawem wyjdzie na widok powszechny. Prenumerować można u Autora pod Nrem 1344 przy ulicy *Śc. Krzyżkiej*, i u Osób uproszonych. Cena przedpłaty, rs. 1 k. 50 (zł. 10), po ukończeniu całego dzieła, podwyższoną zostanie.

Zamiłowanie w sztuce dramatycznej, z każdym prawie dniem wzrasta, a niektórzy zwolennicy teje, mia-

nowicie zamieszkali na wsi, pozbawieni będąc przyjemności podziwiania tylu różnorodnych dzieł na scenie *Warszawskiej*, formują między sobą amatorskie teatry, i z zadowoleniem zbierających się na nie towarzystw, przedstawiają różne komedje z wybornego repertuaru *Teatru Rozmaitości*. Niewinna ta i pełna korzyści zabawa, najgłówniej odbywa się, jak nam to doniesiono, w *Podlaskiem*. Żałujemy z serca, że nie możemy być świadkami tej rozrywki, gdyż w takim razie, moglibyśmy bliższe o niej szczegóły donieść.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od A. S. rs. 1 na odnowienie Ołtarza MATKI BOZKIEJ *Częstochowskiej* w Kościele po-*Paulińskim* w *Warszawie*, na uproszenie BOGA o uchronienie od wszelkich złych przygód w podróży, ukochanej osoby; oraz od *Mani* P. kop. sr. 50, i od R. P. kop. 50, na powyższy Ołtarz; tudzież od Ag. W. kop. 50, na tenże Ołtarz, i tyleż na odnowienie Ołtarza Śgo ANTONIEGO w Kościele XX. *Reformatów* w *Warszawie*. — Złożono w teje Redakcji od *Walerki* P., uzbierane w puszcze, kop. 75, na odnowienie Ołtarza MATKI BOZKIEJ *Częstochowskiej*, w Kościele po-*Paulińskim* w *Warszawie*, i tyleż dla 71-letniej ciemnej Wdowy E. S., w domu XX. *Missjonarzy*, na 3ciem piętze.

Nakładem Xiegarni *Bernstejna*, wyjdzie wkrótce przekład polski nader ważnego dzieła, napisanego w języku niemieckim przez PP. *Otto* i *Siemens*, pod tytułem: *Nauka rozumowanej praktyki przemysłu gospodarskiego*. Dzieło to obejmuje wszystkie gałęzie zatrudnień przemysłowych wiejskich, a między innymi i wyrabianie cukru z buraków podług najnowszych wynalazków i najkorzystniejszych sposobów postępowania, doświadczeniem stwierdzonych.

Dnia 10/28 Stycznia r. b. ustanowiony został w mieście *Wyszogrodzie*, nowy Kantor *Loterji klasycznej* Królestwa Polskiego, na imię *Josiela Rotszylda*.

(Art. nad.) Pomimo niewielkiej ochoty do pączków trzygroszowych, przynęcony będąc na ulicy *Senatorskiej* obok *Ratusza* widokiem czerwonej latarki, ujrzałem *Berlińską pączkową fabrykę*; wstąpiłem aby też zakosztować owego specjału, i znalazłem nad podziw pączki przewyborne, pulchne, smakowite i odpowiedniej wielkości; tak dalece, że jako amator, z słuszną miłośnikom pączków, *fabrykę Berlińską* polecić mam zaszczyt. — B.... K....

Biedna Wdowa udaje się do serc litościwych o wzięcie jej synka sześć dni mającego, na wychowanie i uznanie za własnego. Dziecko to nie jest jeszcze ochrzczone. Wiadomość pod Nrem 2753 przy ulicy *Wiślanej*.

Dzienniki *Berlińskie* brzmią ciągle pochwałami dla fortepianisty *Antoniego Kątskiego*, brata znanego tak zaszczytnie u nas skrzypka naszego *Apolinarego*.

(A. n.) Osoba przebrana za *Królową nocy*, na 4tej *Maskaradzie*, niestawiając się na 5ej, dowiodła, że słowa dotrzymać nie umie; nadto niech się dowie, że dziś już znamy ją, i że nazywa się J. Dalej niech wie, że trzy części jej intrygi, są tylko zmyśleniem i złośliwością, pochodzącą od pewnej osoby w wieku, dobrze nam znajomej. — W. Ch.: A. W.

Fortepianista *Juljan Schulhoff*, wyjechał do *Petersburga*.

Słynny magik *Ludwik Figer*, o którego pobycie we *Lwowie*, i zamiarze przybycia i do nas, już donieśliśmy, bawi obecnie w *Krakowie*, gdzie zadziwia wszystkich owem *drzewem Proroka*, które wyrasta w doniczce w obec Zgromadzenia widzów.

Wczoraj w *Teatrze Rozmait.* przywołani: po *Kom: Sztuka przypodobania się*, *Panna Ciemska 4-kroć*, oraz *Panna Morys*; po *Kom: Gapiątko*, *Panna Ciemska 2-kroć*.

Wczoraj wieczorem, przy pomnażającym się śniegu, ukazały się sanki.

W d. 18 z. m. we wsi *Wawrzenczyce* *Pcie* *Łowickim*, *Bartłomiej Grzyb* i *Szczepan Mackora*, służbą za dziażdów kościelnych trudniący się, udawszy się nocną porą w towarzystwie dwóch kobiet wiejskich na smętarz, odgrzebali ciało zmarłego przed dwoma tygodniami właścianina, męża jednej z tych dwóch kobiet, który według ich mniemania, chodząc po nocy, przeszkadzał swej żonie spać, a uciawszy mu głowę, wsadzili ją między nogi, i trupa do góry plecami obrócili. Wszyscy czterej ujęci na uczynku, pod sąd oddani zostali.

Z *Petersburga*. — *Radca Stanu Hafner*, Dyrektor szkół *Rygskich*, mianowany został Rektorem *CESARSKIEGO* Uniwersytetu w *Dorpacie*. — *Assesor Kolegjalny* *Mikołaj Kozłow*, mianowany został *Kamerjunkerem* Dworu *J. C. K. MOŚCI*.

Z *Rygi*. — *Znane artystki muzyczne Siostry Neruda*, przybyły do tutejszego miasta, i dawać mają koncerty.

ANGLJA. — *Kommissja* wystawy już postanowiła, w jaki sposób ułożone być mają przedmioty na wystawę przysyłane. Materje nie wyrobione, otrzymują południową część budynku; maszyny, północną; wyroby i sztuki piękne, środkową. Wzdłuż galerji środkowej, na zachód od galerji przecięciowej po obu stronach, na długość 168 stóp, pomieszczą przedmioty przysłane z osad; za temi papier, druki, roboty introligatorskie; dalej roboty stolarskie, obicia, kobierce, ozdoby z masy papierowej; tuż wyroby mineralne, marmury, cementy; najbliżej tych, wyroby skórzane, futra etc., a przy tych, wyroby bawełniane wszelkiego rodzaju; tak dalej przechodzą wyroby wełniane, porcelanowe, garncarskie, nożownicze i t. d. Wyroby złote i srebrne, jedwabie, koronki i inne artykuły zbytkowe, o ile możliwości będą pomieszczone w galerjach. Jakkolwiek budynek jest wzniesiony z żelaza i szkła, a zatem najbardziej bezpiecznych od ognia materiałów, towarzystwa asekuracyjne żądają wielkich procentów ubezpieczenia; robią one doskonałe interesa; *Francja* sama za 1,600,000 dukatów towarów ubezpieczy. Budynek jest odosobniony, doskonale w wodociągi opatrzony, przejrzysty, i ma mnóstwo wejść; w najgorszym więc razie, ratunek łatwy. Do odbioru przedmiotów, z *Woolwich* sprowadzono oddział saperów. — Jeden z *amerykańskich* dzienników donosi o nowym cudownym wynalazku, któryby zrobił zupełną rewolucję w maszynach; wynalazca zapewnia, że jest silniejszym od pary, a tak tani, że okręt linjowy dwa korce dobrego węgla

zużywszy, może przy pomocy takiej maszyny, całą ziemię opłynąć. Wynalazca chce żądać patentu swobody od wszystkich mocarstw *Europejskich*, poczem modele w *Washingtonie* wystawi. — Jenerał *Fearon*, który od 1795 należał do wszystkich prawie wojen wielkich, prowadzonych przez *Anglię* w *Indjach wschodnich*, *Ameryce* i *Europie*, odebrał sobie życie. — Jakiś przemysłowiec wydzierżawił od kolei żelaznej północno-zachodniej, prawo przylepiania doniesień po niektórych wagonach, i płaci za to rocznie 2400 dukatów.

**AUSTRIA. Wiedeń 31go Stycznia.** — Ogłoszono dekret organizacji administracyjnej prowincji *włoskich*; zarząd oddany jest dwom Namiestnikom rezydującym w *Medyolanie* i *Weronie*, bo rozdział na Królestwa *Lombardzkie* i *Weneckie* utrzymany; o urzęda konkursami starać się należy. — Ostatnie sprawozdanie banku, okazuje nowe powiększenie liczby banknotów w obiegu, blisko o 1 milion złr. — W zaprowadzeniu monopolu tytoniowego w *Węgrzech*, pewne ułatwienia są dla plantatorów na rok bieżący. — Na ostatni bal u *Arcey-Xiężny Zofji*, Cesarz przybył w mundurze *węgierskim*; po raz pierwszy przywdział ten strój od wstąpienia na tron. — Jedna z dam wysokiej arystokracji obliczyła, że strój *Arcey-Xiężny Zofji* na ostatnim balu dworskim, kosztował 4ry miliony złotych r. — Nader ważną sprawę uwłaszczenia wieśniaków w całej prowincji *Szląska*, już ukończono; pierwsza to prowincja, w której rzecz ta już załatwioną została. — Stan zdrowia jest tu bardzo niezadowolający; katary silne są powszechne. — Ustanowiono już komitet cenzury teatralnej. — Z *Krakowa* pod dniem 31 z. m. donoszą, iż w *Łączkach* w Dekanacie *Wielopolskim* na d. 7 Stycznia r. b., ogień tak mocno ogarnął wnętrze Kościoła drewnianego, że prócz jednej tylko *stupy*, nic nie uratowano.

**FRANCJA. Paryż 31go Stycznia.** — Dziś i wczoraj, Zgromadzenie nar. zajmowało się sprawozdaniem komisji specjalnej o stosunkach pracy rolniczej i przemysłowej. Jeszcze w d. 25 Maja 1848 r. ówczesne Zgromadzenie nakazało w całej *Francji* badanie tych stosunków. Rozesłano polecenia do 2847 sędziów pokoju, którzy mieli ścierać odpowiedzi na 29 pytań stawionych komisjom kantonalnym, złożonym w połowie z fabrykantów i właścicieli, w połowie z robotników. 2077 kantonów przysłało protokoły odpowiedzi, 770 nie przysłało. Komisja dziś oświadczyła, że te protokoły nie ważnego niezawierają, że kwestji nie objaśniają, i że złożyć je wypada w archiwum Ministerjum spraw wew. *Leua* górna i *socjałiści*, wystąpili znowu z swemi dowodzeniami i żądaniem; wczorajsze rozprawy były nawet gwałtowne, dzisiejsze mniej ważne. Izba postanowiła, że protokoły złożone być mają w jej własnym archiwum nie zaś w Ministerjum, ażeby reprezentanci ludu mogli je przegłądać i objaśniać się w ten sposób, co do tej niesłychanie ważnej sprawy urzędzenia stosunków pracy. — Zapewniają, że stanowczy gabinet jest już ułożony, że wstąpią do niego *PP. Barrot* i *Faucher*, ale że dopiero za jakie dwa tygodnie mianowanie onego nastąpi. — W *Elysée* postanowiono podać żądanie upo-

sażenia; gdyby zaś izba odmówiła owych 1,500,000 fr. odwołają się do narodu z żądaniem składki dobrowolnej. — *P. Adelswaert* podał wniosek, by określono prawem, atrybucje służące izbie, powoływania wojsk dla obrony reprezentacji narodu; wątpią, by wniosek ten przeszedł. — Urzędnik prefektury *P. Jenesson* z polecenia *P. Cartier*, zajmuje się ułożeniem projektu kass wzajemnej pomocy i zasiłku dla kilku klass robotniczych (piekarzy, rzeźników, subiektów handlów winnych i kawiarni). Codzień naradza się on z robotnikami, i odbiera od nich memorjały bardzo dobrze napisane. Inniemi klasami zarobkującymi później się zajmą. Mają na celu zapewnienie robotnikom wsparcia na przypadek choroby, braku roboty lub starości. — Zaprowadzą tutaj straż nocną policyjną na wzór *watchemenów* angielskich. — Na obiedzie u Jenerała *Lamoricière*, *P. Thiers* widział się z Jenerałem *Cavaignac*. — Dekret Prezydenta oznaczył skład sztabu jeneralnego gwardji narodowej *Paryża*.

**NIEMCY.** — Związek celno-handlowy pomiędzy *Hannoverem* a *Prusami*, zapewne nie przyjdzie do skutku. — Sądzą, że będą udzielane wsparcia tym dymisjonowanym żołnierzom *holsztyńskim*, którzy zechcą wyemigrować do *Ameryki*. — Kommissarze *holsztyńscy* udali się do *Kiel*, dla zainstalowania rządu tymczasowego; około *Rendsburga* rozsypują szauce rewnętrzne; *austrjacy* zajmą tę twierdzę; z armji *holsztyńskiej* 300 Oficerów awansowanych od 1848, otrzyma dymisję. — W prawodawstwie *bawarskiem* przywrócono karę chłosty, usuniętą po r. 1848. — Spodziewają się w połowie Lutego nowej tymczasowej władzy centralnej; piastować ją mają *Arcey-Xięże Austrjacki Albert* i *Xię Pruski*; rezydować będzie w *Frankfurcie*; konferencje z *Drezdna* wówczas przeniosą się do *Frankfurtu*, gdzie obradować będą jako bundestag; w razie potrzeby, nowa władza może być zamiemioną w dyktaturę wojskową.

**WŁOCHY.** — Na skutek zawartych konwencji, żegluga na rzece *Po*, jest odtąd wolną od opłat dotychczasowych. — *Toskańsko-austrjacko-rzymska* kolej żelazna, przechodzić będzie przez *Urbino*, *Bologna* i *Boretta*. — W *Rzymie* azio od srebra spadło do 3 procent, co dowodzi, że stan finansów polepszył się wiele. Wiele osób tam aresztują z powodu doniesień z *Neapolu*. Organizacja wojska *PAPIEZKIEGO* wcale nie postępuje. — Rząd *neapolitański* postanowił na wystawę *londyńską* udzielać paszporta tylko osobom nieposzlakowanym pod względem politycznym. — Na pomnik dla Ministra *Siccardi*, zebrano w *Sardynji* 70,000 fr.; mają mu za to wystawić statwę na placu *Carignan*; wezwano artystów *włoskich* do konkursu.

**ROZMAITOŚCI.** — Uniwersytet *Berliński*, liczy obecnie 1431 uczni, z których 1080 Prusaków, a 351 cudzoziemców. — W *Milson* (w *Anglii*), żyje w dobrem zdrowiu 99-letnia niewiasta, nazwiskiem *Penny*, wraz z siostrzenicą swoją, lat 101 liczącą. — W *Anglii*, trumny osób zamożniejszych, robione są z drzewa *mahniowego*. Assystujący pogrzebowi, okrywają się dużemi płaszczami czarnymi, a krepy białe i czarne prze-

wiązane w około kapeluszy, spływają w długich kółkach na plecy. — W tych dniach, sąd kryminalny w *Kopenhadze*, skazał niejakiego Piotra Krystjana *Pedersen*, czeladnika kowalskiego, na karę śmierci, przez bicie kołem i na spalanie, oraz rozrzucenie prochów na cztery wiatry przez kata. Zbrodniarz ten łącznie z 28 innymi, dopuścił się 349 zbrodni i przestępstw; w tej liczbie, 22 morderstw i 14 podpażeń. — W ciągu r. z., policja w *Kopenhadze*, zabrała na ulicach 699 osób w stanie zupełnego opilstwa. Wiadomo, że pijacy znajdowani na ulicy, ulegają podług praw *duńskich*, karze zamknięcia w areszcie przez miesiąc 9. — Pewien Anglik w *Kirkaldy* (w *Szkocji*), wyuczył dwie *myszki* przedzenia bawelny, na urządzonej w tym celu maszynie. Wyżywienie tych robotników, kosztuje rocznie 1 szyling 3 denary, a zarobek przynosi 7 szyl: 6 denarów. Znakomity ten zysk, podał myśl przemysłowemu właścicielowi, urządzić takie maszyny na większą skalę, to jest, na 10,000 par myszy. Przedsiębiorstwo rzezone, ma mu przynieść, podług obliczeń, około 75,000 frank: rocznie. — Jakiś nieprzyjaciel małżeństw utrzymywał, że wtenczas tylko może być zgoda pomiędzy niemi, gdy żona ma chrypkę, a mąż jest głuchy. (Nie podzieliłamy tego zdania). — Zima, to elegantka, nie może się obejść bez *lodów* i *białej sukni*.

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

X. Bucelski Wojc: Pleban z Korytuicy nr 2684; Bagawod Jene-Major z Ces: Rossz; Bett Löbel Bankier z Krakowa nr 2245; Dembowski Wac: Oby: z Budy nr 634; Godlewski Józ: Oby: z Fredy nr 570; Grabowski Bronis: Oby: z Mierzyc nr 472; Karski Lud: Oby: z Plocka nr 1245; Lelowski Ant: Refe: Stanu z Berlina nr 167; Omieciński Winc: Marszałek Szlachty z Rosji nr 1301; Skarbek Tekla Hr. z Popówka nr 414; Wężyk Wład: Oby: z Brzezin nr 584.

*Wyjechali:* Blumberg Juljusz Kandy: Filozofji do Prus; Centkowski Edw: Kup: do Petersb; Damse Filipina Arty: Baletu do Petersburga; Frey Edw: Urzęd: do Wiednia; Gillert Arnold Artys: Baletu do Petersb; Halpert Borys Dyr: Teatrów Warszaws: do Petersburga; Hanse Bern: Kup: do Lipska; Karasowski Maur: Art: Muzy: do Brześcia Lit; Karska Józefa, i Roćmirowska Anto: Arty: Baletu do Petersburga; Majewski Leop; Meunier Hipoc; Popiel Jan, Straus Karolina i Stolpe Henryeta, Artyści Baletu, do Petersburga.

### DONIESIENIA.

Do Składu Kupca Jana *Grydina* 2go, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1015, nadszedł świeży transport **JARZĄBKÓW**, **CIECWIERYZ**, **ZAJĘCY**, **JESIOTRA**, **STERLEDI** świeżych, **SIELAW** i **LOSOSIA** wędzonego, oraz **MINGÓW** i **KAWJORU** Astrachańskiego.

Podaje niniejszem do wiadomości, iż **SERY** na sposób Szwajcarski i Limburgski w dobrach moich Gielgudyski Gub: August wyrabiają, do Warszawy, jedynie domowi handlowemu, pod firmą Henryka Schmidta przy ulicy Elektoralnej Nr 785, dostawiam, i tam tylko Sery takowe, **RZECZYWISCIE** z fabryki mojej pochodzące, w każdym czasie w całych kregach, i na funty, zakupione być mogą. — Gustaw Baron *de Keudell*.

Na 4tej Maskaradzie, przy wchodzie gdzie kontramarki wydają, pozostawiono **PLASZCZYR** czarny atlasowy, z podszewką czarną mantynową. Laskawy Znalazca raczy takowy oddać w Zarządzie Kom. Lądowych i Wodnych pod Nr 1269, do Szwajcara, za nagrodą.

**BONA** Niemka, pragnie przyjąć obowiązek w jakim domu w Warszawie lub na prowincji. Wiadomość przy ulicy Sto Krzyżkiej pod Nr 1352, na 2m piętrze.

W mieście Radomiu pod Nr 41, jest do sprzedania po cenach umiarkowanych, znakomity zbiór **OBRAZÓW**, po s. p. Karola Hoppen pozostały. Pomiędzy innymi znajdują się utwory: Ferdynanda Booll, Gasparda Crayer, Salvator Rosa, Mieris, Lampi (Ojciec), Rosa da Trioli, Caracci, Bacciarelli, Casanova, Ricci, Fidanza, i wielu innych znanych Malarzy.

Z powodu wyjazdu, są do zbycia: **ALGIERKA** z elkami, Niedźwiedzie, i **Plaszcz szopowy**, przy ulicy Golebkiej w domu Thuguta Nr 176, na 1m piętrze, od podwórza.

W dniu 2/14 Lutego r. b. o godz: 10 z rana, sprzedaną będzie w Tryb: Cyw: Warszawskim, część **Dóbr Mokotowa**, składająca się z Cegielni i Zabudowań, do własności Wojciecha Gerson należąca. Warunki mogą być przejrzane w Rancellarii Pisarza Tryb: Wydz: Igo, i u Jerzmanowskiego Adwokata, pod Nr 497 mieszkającego.

Dnia 27 Stycznia r. b. zamienione zostało przez pomyłkę **FUTRO SZOPY**, w Buchalterji Komory Składowej przy ulicy Elektoralnej; poszkodowany, raczy przeto zgłosić się pod Nr 954 przy ulicy Targowej, do Stróża, a tam otrzyma bliższą wiadomość; w przeciwnym razie, Futro powyższe przerobieniem zostanie na własność poszkodowanego.

Rtoby potrzebował Zarządzającego do **Dóbr znaczących**, w Polsce lub w Cesa: Rossyjs:, lub do urzędzenia **Dóbr**; wiadomość powziąć może w Rantorze Informacyjnym Nr 415, przy ulicy Krako:Przedmieście.



Z powodu wyjazdu, są do sprzedania dwa **KONIE**, maści gniadej i dobrej rassy, z Chomoutami, za umiarkowaną cenę. Wiadomość każdego czasu, przy ulicy Dzikiej w domu Blumberga pod Nr 2322, u Stróża Dutkiewicza.

Rtoby miał do wynajęcia 2 **POKOJE** z osobnem wejściem, umebłowane lub bez mebli, w okolicach Nowego-Swiata, raczy nadać adres do handlu W. Bauerfeind przy ul: Krako:Przedm: pod Nr 416.



**WYPRZEDAŻ STARYCH WIN WĘGIERSKICH** w **BUTELKACH**. — Podpisany handel w Krakowie, mając zamiar wyprzedać cały swój zapas starych **WIN** Węgierskich w butelkach po cenach bardzo tanich, sprzedaż onych z wolnej ręki rozpoczyna od d. 1/13 Lutego r. b., i o tem tak Amatorów pięknego Wina, jako i handlujących artykułem niniejszem, zawiadamia. Wszystkiego Wina jest przeszło 3,500 batelek, z których najznaczniejsza partja składa się z win wytrawnych. — Kraków d. 31 Stycznia 1851 r. Antoni *Hoelzel*.



**FORTEPIJAN** mahoniowy, w dobrym stanie, jest za bardzo umiarkowaną cenę do sprzedania, przy ulicy Leszno pod Nr 671 c, na 1m piętrze od frontu.



**OSTRYGI** Holsztyńskie, nadejdą pocztą jutrzejszą do Handlu A. *Koelichena*, przy rogu ulic Długiej i Przejazd. — Tamże nadeszły świeżo: **SER STRACHINO**, **TRUFLE** Perygordzkie, i prawdziwa **MUSZTARDA** Maille z Paryża w słoikach oryginalnych.

W d. 1 b. m. na Balu w Resursie Kupieckiej, znalezione **KŁODCZKĘ** złota, służącą zapewne do spięcia bransoletki lub innego łańcuszka; prawy właściciel po udowodnieniu i złożeniu pewnej kwoty na cel dobroczynny, odebrać ją może pod Nr 755 przy ulicy Elektoralnej. Wiadomość u Rządczyni domu.



Dnia 31 z. m. z domu Nro 2214 e, przy uli: Inflanckiej, zginął **PIESER** z rassy wyżłoków angiels; biały, z kasztanowatemi uszami i łatkami, nie więcej nad miesiąc 6 mieć mogący. Znalazca raczy go oddać do właściciela rzezonego domu, za nagrodą.

Dziś rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe zima 0. Dziś rano wysokość wody na *Wisła* stóp 4 cali 9. **TEATR ROZMAITOSCI**. Jutro, *Szklanka wody*. (Pani Halpert ostatni raz przedstawi rolę *Xiężnej Malboroug*).